
2 6  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 84  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
N.   26                                                                                                   del 27 giugno 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa  a favore della Ditta Trambaioli Diego per manutenzione 
straordinaria verde presso il cortile delle Scuole e campo giochi  comunale CIG: B6B9A020F3 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di giugno  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate le seguenti norme: 

° Il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i (nuovo Codice dei contratti pubblici) 

° La Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (“Legge finanziaria 2007 ) così come 
modificata dalla Legge 145 del 30-12_2018 e s.m.i ( “Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”). 

Premesso che: 

° E’ emersa la necessità di procedere ad alcuni interventi di manutenzione 
straordinaria presso il cortile delle scuole e presso il  campo giochi comunale con 
utilizzo piattaforma aerea, trasporto verde da smaltire e pulizia delle aree; 

° L’amministrazione comunale ha ritenuto di rivolgersi alla Ditta Trambaioli Diego 
di Via Meda 17 Pinarolo Po (Pv) Ditta autorizzata e specializzata per la 
manutenzione del verde considerata l’urgenza per eseguire gli interventi per la 
messa in sicurezza delle piante con l’ausilio di piattaforma aerea. 



° La Ditta Trambaioli Diego sopra indicata, ha inviato al Comune di Pinarolo Po 
l’offerta di lavoro per quanto in oggetto in data 06/05/2025 prot 2299 indicando i 
seguenti interventi; 

 abbattimento n. 2 piante ad alto fusto (tigli) e n 1 acero presso il cortile delle scuole 
comunali, abbattimento n. 1 pianta alto fusto (acero) e potatura n. 3 aceri presso il  
campo giochi comunale con utilizzo piattaforma aerea, trasporto verde da smaltire e 
pulizia delle aree per un costo complessivo offerto di totale €1502,00 in esenzione 
da Iva per regime forfettario 

° Ritenuto la suddetta offerta congrua e per il tipo di intervento da eseguire tramite 
Ditta specializzata affidabile ed autorizzata che ha in precedenza eseguiti interventi 
per conto del Comune 

Dato atto che: 

° L’importo dei lavori/servizi è inferiore a 140.000,00 €: ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lett.b) del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i ,il Comune può affidare in via diretta 
l’esecuzione dei lavori/servizi. 

° lo stesso importo è inferiore a 5.000,00 €: ai sensi dell’art.1 comma 450 della 
legge n.296/2006,(così come modificato dall’art.1 comma 130 della Legge 
n.145/2018,per l’affidamento dei lavori/servizi non sussiste l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ( ad esempio, piattaforma 
telematica SINTEL/ Arca di Regione Lombardia). 

° Dato che l’intervento per ragioni di sicurezza è da ritenersi urgente ed indifferibile  

In base a quanto sopra esposto 

DETERMINA 

° Di impegnare a favore della Ditta Trambaioli Diego di Pinarolo Po (Pv) via 
Meda n.17 p.iva 02171470186 cf. TRMDGI79P28G388J per esecuzione intervento 
quanto in premessa, la somma di €1502,00 in esenzione IVA e provvedere al 
successivo pagamento ad invio della fattura corrispondente all’intervento eseguito 



° Di imputare la spesa complessiva di € 1502,00 come sopra indicata al capitolo 
3660/1124/99 codice 08.01.1-1.03.01.03 002 ai sensi e per gli effetti dell’art.151 
comma 4 D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

°Di inviare alla Ditta Trambaioli Diego copia della determina come conferma alla 
fatturazione ad intervento eseguito per la procedura di cui sopra riportata. 

° Di dare atto che la presente determinazione, soggetta a pubblicazione all’albo 
pretorio, diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e 
s.m.i ,con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

Pinarolo Po 27/06/025 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 84 del 27/06/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 27/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  27/06/2025  
 Il Vice Segretario Comunale 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 30/06/2025 al 15/07/2025 
 
Pinarolo Po, lì 30/06/2025 
 
                                                                                                             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  
 
 

 
 

 


